Периодическое печатное издание нормативных правовых актов  Изумрудновского Сельсовета, утвержденное Изумрудновским сельским Советом депутатов Ирбейского района от 21.12.2005г № 6

Газета распространяется бесплатно.

                  ВЕСТНИК
№14                                                                                             12.10.2022 г
Российская Федерация

Изумрудновский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

12.10.2022 г.                                                          П.Изумрудный                                             № 28-рс

О внесении изменений и дополнений в решение от 30.07.2012 г № 28-рс Об утверждении Правил содержания сельскохозяйственных и домашних животных, птиц и пчел на территории Изумрудновского сельсовета
В соответствии с Федеральным Законом от 14.05.1993 г. № 4979-14 «О ветеринарии», Федеральным Законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», статья 1.3. Закона Красноярского края от 02.10.2008 № 7-2161 «Об административных правонарушениях», Изумрудновский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

         1.Внести в решение от 30.07.2012 г № 28-рс Об утверждении Правил содержания сельскохозяйственных и домашних животных, птиц и пчел на территории Изумрудновского сельсовета следующие изменения и дополнения:

 Добавить статью 6 в следующем содержании.

Статья 6. Площадки для выпаса сельскохозяйственных животных и содержание домашних животных

1. Осуществлять выпас сельскохозяйственных животных на специально отведенных местах выпаса под наблюдением владельца или уполномоченного им лица. Территории (площадки) для выпаса сельскохозяйственных животных (лошадей, коров, коз, овец и т.д.) определить в п.Изумрудный  2 участка:

1 участок за жилым домам по адресу: п.Изумрудный ул.Молодёжная 1а-1 общей площадью 5 га

2 участок за жилым домом по адресу:п.Изумрудный ул. 60 лет Октября 25-1  общей площадью 5 га

определить в п.Малый Ирбей   1 участок

в 200 м западнее от жилого дома № 1  общей площадью 5 га

2. Запрещается на территории населенных пунктов Изумрудновского сельсовета, вне отведенных мест, выпас, передвижение без сопровождения сельскохозяйственных животных.

3. Крупный и средний скот должен иметь идентифицирующие сведения (паспорт животного, номерную бирку или свидетельство).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Изумрудновского сельсовета.

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Вестник»и официальном сайте Администрации Изумрудновского сельсовета.

Глава Изумрудновского сельсовета                            С.Н.Косторной
Председатель СД                                                           С.С.Селигеев

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИЗУМРУДНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА

ИЗУМРУДНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«12» 10 .2022

       п.Изумрудный                                      № 29   -рс

О внесении изменений в Устав Изумрудновского

сельсовета Ирбейского района
В целях приведения Устава Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 7 Устава Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Изумрудновский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. в пункте 9 статьи 4 после слова «жителей» слово «администрации» исключить;

1.2. пункт 3 статьи 6 дополнить предложением следующего содержания:

«Главой администрации является Глава поселения.»;

1.3. в подпункте 2 пункта 1 статьи 7 слово «установление» заменить словом «введение»;

1.4. в статье 13:

- подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«3) отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;

- в пункте 4 цифры «8.1» исключить;

1.5. пункт 1 статьи 14 дополнить подпунктами 14 - 16 следующего содержания:

«14) представляет поселение в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями, без доверенности действует от имени поселения;»;

«15) вправе требовать созыва внеочередного заседания представительного органа поселения;

16) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Красноярского края.»;

1.6. в подпункте 3 пункта 1 статьи 22 слово «установление» заменить словом «введение»;

1.7. в статье 23:

- в пункте 2 слова «не позднее» заменить словами «в течение»;

- пункт 3 после слова «созвать» дополнить словом «внеочередную»;

1.8. в статье 24 слова «действующим законодательством» заменить словами «классификацией расходов бюджетов Российской Федерации»;

1.9. в пункте 8 статьи 26 слова «об установлении» заменить словами «о введении»;

1.10. статью 28 исключить;

1.11. в статье 33:

- пункт 1 дополнить предложением вторым следующего содержания:

«Местный референдум проводится на всей территории поселения.»;

- подпункт 3 пункта 3 дополнить словами «, в поддержку такой инициативы проведения местного референдума инициативная группа не создается, подписи участников референдума не собираются»;

- дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Период сбора подписей участников референдума в поддержку инициативы проведения местного референдума - 20 дней.»;

1.12. в статье 46:

- в пункте 2 слова «члены выборных органов территориального общественного самоуправления» исключить;

- дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Право поступления на муниципальную службу имеют граждане Российской Федерации, отвечающие квалификационным требованиям по замещаемой должности муниципальной службы. При поступлении на муниципальную службу, а также при ее прохождении не допускается установление каких бы то ни было прямых или косвенных ограничений или преимуществ в зависимости от пола, расы, национальности, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также от других обстоятельств, не связанных с профессиональными и деловыми качествами муниципального служащего.»;

1.13. статью 48 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Муниципальными служащими являются граждане, исполняющие в порядке, определенном муниципальными правовыми актами в соответствии с федеральными законами и законами Красноярского края, обязанности по должности муниципальной службы за денежное содержание, выплачиваемое за счет средств местного бюджета.»;

1.14. в статье 49.1:

- в подпункте 1.2 пункта 1 слова «, определяемом муниципальными правовыми актами, принятыми в соответствии с законами края» исключить;

1.15. в абзаце пятом пункта 3 статьи 52 слова «Орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия учредителя,» заменить словом «Администрация»;

1.16. в пункте 1 статьи 56.2 слово «устанавливаются» заменить словом «вводятся»;

1.17. в статье 57 слова «с законодательством» заменить словами «с федеральными законами».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета.

3. Глава Изумрудновского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                                             С.С.Селигеев

Глава сельсовета                                                                                      С.Н.Косторной

ИЗУМРУДНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12.10.2022
 П.Изумрудный

   № 30-рс
О внесении изменений и дополнений в решение Изумрудновского  совета депутатов от 12.05.2022  № 08  «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Изумрудновского сельсовета»

В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службы в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 21.07.1993 N 5485-1 «О государственной тайне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 N 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Законом Красноярского края от 24.04.2008 N 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 N 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», в целях приведения в соответствие с нормами действующего законодательства нормативных правовых актов, руководствуясь Уставом Изумрудновского сельсовета, Изумрудновский  Совет депутатов решил:

1.
Внести в Решение Изумрудновского сельского совета депутатов от 12.05.2022 № 08 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Изумрудновского сельсовета»

дополнить  статью  3 пунктом 4 следующим содержанием:

 «Общее количество должностных окладов, учитываемое при расчете предельного фонда оплаты, установленное пунктом 3 настоящего Положения, увеличивается на 10 процентов для выплаты премий.

Объем средств, предусматриваемый в соответствии с абзацем первым настоящего пункта, не может быть использован на иные цели.»

Наименование должности
Должностной оклад

Заместитель главы Изумрудновского сельсовета
5642,00

Главный бухгалтер
5105,00

Специалист 1 категории
4599,00

Бухгалтер
4599,00
2.
Произвести индексацию заработной платы с 1 июля 2022 года на 8,6 процента посредством увеличения размеров окладов (должностных окладов)

Статья 4   Предельные размеры оплаты труда муниципальных служащих

3.
4.  Предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих

Статья 5.  Оплата труда главы муниципального образования

1.
Предельные размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, устанавливаются в следующих размерах:

Наименование

должности
Группа муниципального

образования (согласно закону края, устанавливающему предельные

 нормативы размеров оплаты труда

муниципальных служащих)
Предельны размер

денежного вознаграждения

Глава

Изумрудновского сельсовета
        8

20419

Председатель Совета депутатов                      С.С.Селигеев

Глава сельсовета                                               С.Н.Косторной

Уважаемые жители Изумрудновского сельсовета со всеми Нормативно-правовыми актами более подробно вы можете ознакомиться на официальном сайте Администрации Изумрудновского сельсовета (ссылка https://adm-izumrud.ru/)

Уважаемые жители Изумрудновского сельсовета. Убедительная просьба соблюдать меры пожарной безопасности в осенне-зимний период !!!!!

663650, Краснояркий край, Ирбейский район, п. Изумрудный, пер. Центральный, д.3, Изумрудновский сельсовет издание «Вестник» , тираж –15 экземпляров Газета распространяется бесплатно.
[image: image1.jpg]YBaxaemble xurenn
Bo u3bexaHne BO3HNKHOBEHUA NOKapa
co6niopaiiTe npaBuna noxapHoii 6esonacHocry:
& cneguTe 3a UCNPaBHOCTLIO ANIEKTPONPOBOAKHU,
BbIKNKOYaTenen, po3eTok;
& copepxuTe anekTpuyeckue npubopsl, NAUTLI
B UCMPaBHOM COCTOSIHUM NoAanblue OT WTop

1 MeGenu Ha HecropaembIx NOACTaBKaX; |

| He ponyckaunTe BKNHOYEHUS B OAHY CeTb
e 3NeKTPONpUGOPOB NOBbLILEHHOW MOWHOCTH,

4 3TO NPUBOAWT K Neperpyske B INEKTPOCETH;
A\ & He NpUMeHsITe caMoaenbHble

3neKTpoHarpeBatenbHble NpubopbI;

1N

>

/)

# He ucnonb3yiTe oborpeBareny Ans cywku Genbs; |

# He ucnonb3yiTe Ans oborpeBa noMeLeHni
rasoBble NAUTbI; .

# yxons u3 foma, ybeautech, 4To BCe razoBoe ' ~
1 anekTpuyeckoe 060pyAoBaHMe BbIKNHOYEHO;

% CBOEBPEMEHHO PEMOHTUPYNTE OTONUTENbHbIE
neyu, ouuwanTe AbIMOXOAbI OT CaXK;

% Ha nony nepes TONOYHOM ABEPKO Neyyn npubenTe
MeTannuyeckuit nucT pasamepom 50x70 cm;

% UckniounTe pacTonky neuu
NerkoBOCNNaMeHAWUMUCS KUAKOCTAMM;

4 He OCTaBnsUTe 6e3 NPUCMOTPA TONALYMECH NEYN U
3neKTpoHarpeBarenbHbIe NpUbopbI;
& XpaHuUTe CMINYKM 1 3aXuraTenbHble NPUBopbI B MeCTax,

HEAOCTYNHLIX ANs AETeN, He OCTaBnANTe
MarnoneTHux aetei 663 npucMoTpa;

4 He KypuTe B nocrenu.

A IV () 1] \"

PAGE
1